PAGE
1
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 007/002/SIURB/13/2017.
CONTRATO Nº 002/SIURB/13.

PROCESSO SEI N° 6022.2017/000004-3.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: ADVANCIS MAX EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES, BEM COMO EXECUÇÃO DE TREINAMENTOS, NECESSÁRIOS AO CONTROLE DE ACESSO E REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO NAS DEPENDÊNCIAS DO EDIFÍCIO DOMINGOS FERNANDES ALONSO (GALERIA OLIDO) E SECRETARIAS PARTICIPANTES, EM CONFORMIDADE COM O DESCRITO NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (ANEXO II) E DEMAIS REGRAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
OBJETO DO ADITAMENTO:       1)   DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
 2)  DOS RECURSOS FINANCEIROS

Pelo presente instrumento, de um lado a  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Secretário da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Marcos Rodrigues Penido, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa ADVANCIS MAX EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 07.018.110/0001-20, sediada na Rua Treze de Maio, n° 68 - Centro,  no Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, representada neste ato por sua Diretora, Sra. Floreta Zuker, portadora do RG n° 25.027.327-5 e do CPF n° 047.934.788-32, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico Doc. SEI nº 2416216 e o despacho Doc. SEI nº 2416351, do Processo nº 6022.2017/000004-3, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 002/SIURB/13, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de março de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. O valor total da presente prorrogação é de R$ 93.593,64 (noventa e três mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$ 76.080,00 (setenta e seis mil e oitenta reais) (P0) e R$ 17.513,64 (dezessete mil, quinhentos e treze reais e sessenta e quatro centavos) (RE).
2.2. A despesa correspondente será onerada pela dotação orçamentaria nº’s: 25.10.13.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 (SMC) 30.10.11.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 (SDTE) 22.10.15.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 (SMSO), respeitando o principio da anualidade orçamentária.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 002/SIURB/13 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.
São Paulo,              de                                  de 2017.
_____________________________________________

P R E F E I T U R A

MARCOS RODRIGUES PENIDO
SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS E OBRAS - SMSO
_______________________________________________

C O N T R A T A D A

                           FLORETA ZUKER

                                DIRETORA

ADVANCIS MAX EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP
[image: image1.jpg][image: image2.emf]___________________________________________________________________________________________________________
crt/mnm

[image: image3.png]